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Teknisk Byggeråstoffkomiteen 

Møte 1/2021, 19. januar 2021 

Norsk Bergindustri, Microsoft Teams 

 

 

Komité:  

Knut Li, NCC Industry AS 

Espen Rudberg, Feiring Bruk AS 

Martin Mengede, Franzefoss Minerals AS 

Hedda G. Jensen, Franzefoss Pukk AS 

Lillan Uthus Mathisen, Veidekke Industri AS 

Ingar Jensen, Fossens Eftf AS 

Ingvild Jørgensen, Kontrollrådet – ikke til stede 

Jostein Aksnes, Vegdirektoratet 

Elena Scibilia, NTNU 

 

Fra Norsk Bergindustri: Anita Helene Hall og Eli Tho Holen 

 

 

 

Referat 

 Sak Tema  Ansvar for 

oppfølging 

 Hedda G. Jensen, Franzefoss Pukk ønskes velkommen inn i komiteen.  

Knut informerte om at han har begynt som kvalitetssjef i NCC.  

Presentasjonsrunde.  

 

TBK 2021.1.1  Referat fra forrige møte, 25. september 2020 

Knut er ikke lengre med i Ara prosjektet, men både Hedda, Lillian og Espen deltar. Planen var å 

få inn flere aktører. Alle som var med tidligere er forespurt om å delta videre etter at dette 

forprosjektet er ferdig. Det etterlyses status på prosjektet. Metode i Frankrike som viser at flere 

tilslag til betong er for dårlig, mange av disse tilslagene er tilgjengelig i Norge. Ønskelig at Børge 

Wigum kommer med en kort status og Norsk Bergindustri distribuere dette videre til 

medlemmene. Børge inviteres til neste møte, Anita kontakter Børge.  

EPD – nytt brukergruppemøte er gjennomført.  

Vegnormalen – Jostein informerte om spørreundersøkelse om funksjonskrav. Sprikende svar, 

spørsmålene var rundt formulert, de som jobber videre etter innspill. 

Referat godkjent.  

Anita/Knut /alle 

TBK 2021.1.2  Nytt rundt bordet  

Anita informerte om at Strategimøte som ble avlyst ble erstattet med et halvdagsmøte med styret 

og sekretariatet.  

• Hovedsatsningsområdene innenfor politikk er evaluering av mineralloven, Lars-Erik 

kommer til å bruk mye tid på dette. Alle ledere hos Norsk Bergindustris medlemmer har 

fått informasjon og bedt om å distribuerer videre internt. Innstilling fra utvalgt skal 

leveres i desember.  

• Anita informerte om politiske møter.  

• Endringer i forskrift om tiltaks- og grenseverdier av respirabelt krystallinsk silika. 

Forslaget er en reduksjon av grenseverdien til 0,05 mg/m3 fra dagens grenseverdi på 0,1 

mg/m3. Norsk Bergindustri mottok ikke høringen, men vi sender inn momenter som er 

viktig før behandling i departementet. Veldig få høringsinnspill mottatt, Norsk Industri 

hadde ikke svar på høringen.  

• Status på TSM.  

• Elektrifisering er et stort hovedtema, vi jobber med å kartlegge hvordan dette ligger an 

ute hos bedriftene og hva som er utfordringene. Møte med anleggsmaskinleverandørene 

er avholdt. Pukk- og grusmedlemmene vil inviteres separat for å få innspill fra dem 

vedrørende 0-utslipp. 

 

Eli informerte om traineeordningen – kan leses her 

https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2021/for-forste-gang-har-vi-ansatt-tre-traineer/ 

 

Alle 

https://www.norskbergindustri.no/nyheter2/2021/for-forste-gang-har-vi-ansatt-tre-traineer/
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Informasjon om at Byggenærings Landsforening (BNL) og Boligprodusentenes Landsforening 

ønsker at alle leverandører tar i bruk Product Data Template (PDT) rapportering, maskinlesbare 

maler. Usikkert hvordan denne går mot ny produktstandard. Nytt møte på torsdag. Stor fordel å 

standardisere varene byggherrene kan velge fra. Diskusjon hvorvidt tilslagsprodusentene kan 

påvirke standardene. Klimamål vil bli vektlagt stort fremover. PDT settes opp som fast punkt i 

møtene fremover.  

 

Ble minnet om streaming på You-Tube på torsdag om kortreist stein. 

https://www.youtube.com/watch?v=9Tx3_cjiP84&feature=youtu.be  
TBK 2021.1.3 Omfyllingsmasser 

Prosjektet er kommet et skritt videre, Inga Rise er ferdig med oppgaven sin og Torun Rise har 

skrevet rapport på bestilling av prosjektet. Innspill mottas innen fredag 22. januar. Norsk Vann 

kommer med ny norsk vannstandard hvor de går bort fra 8/11. dette ivaretar bransjens interesser i 

forhold til bruk av omfyllingsmasser. Vannspeilet (informasjonsblad fra Norsk Vann) kommer 

med presentasjon av standarden samt på konferanser. Ble rettet spørsmål om det finnes 

referanseliste over nye produktstandarder. Ingen bestemt sortering, mer åpent, tabell viser frem 

hva som ofte har blitt brukt og hva som omtales som f.eks. grøftepukk. De konsulentene som 

beskriver prosjektene må få denne nye informasjon. Hvorfor kornformen/fliset ikke har noe å si 

burde vært begrunnet i rapporten. Viktig at det formidles at det ikke er så strenge krav. De som 

ønsker det gir tilbakemelding direkte til Torun Rise.    

 

Knut 

TBK 2021.1.4 Finstoffprosjekt NTNU m.fl.  

Sendt inn foreløpig rapport før jul. Det ble takket for tilbakemeldinger som vil bli inkludert i 

rapporten. Prøver på kalkstein forsinket, men vil testes. Rapporten ferdigstilles i midten av februar 

inkl testing av frostsikringslag. Tilbakemeldinger mottas fremdeles. Bra arbeid, resultatet tolkes 

som at finstoff på 7% er akseptabelt. Interessant at man blander inn større fraksjoner slik at man 

får ned finstoffet. Lignin forsterkningslag i veg ble diskutert, fungerer bra der det ikke er vann til 

stede.  

Elena 

TBK 2021.1.5  Informasjon om Stein i vei 2021 

Avlyst pga smittesituasjonen, ser på mulighetene for teamsmøte 11. mars på 3-4 timer, inkl 

innlegg fra Hareide. Komiteen ønsker digital konferanse. Bærekraft foreslås som hovedtema.  

Knut /Anita 

TBK 2021.1.6  Nytt fra Standard Norge  

Martin sitter i SMK007 komiteen, se vedlegg. Gjenbruk av betong må løftes inn i europeisk 

sirkulære økonomi komite i CEN. Viktig at bransjen kommer inn med sine interesser når det 

gjelder betongtilslag. Bransjen må delta hvor det beskrives tilslagstandarder. Diskusjon hvorvidt 

det er kommunikasjon på tvers av komiteen i Standard Norge. Knut og Espen drøfter dette med 

Merete Murvold.  

Knut/Elena/Ingv

ild/ 

Jostein/Espen 

TBK 2021.1.7  Nytt fra Kontrollrådet  

Jørn Nikolai Haugener ble ansett som ny Daglig leder i KR fra 01.01.2021. Jan Karlsen forsetter 

som senior rådgiver i Kontrollrådet. Se ellers notat. 

Martin 

TBK 2021.1.8  Bruk av standardfraksjoner, drøfting om veien videre  

Fremdeles sære fraksjoner. Må fortsette å informere om hva som er lov å benytte. Svare på hva 

som er bestilt, men informere om at det kan benyttes standard vare. Bør ut med et 

informasjonsskriv. Man må inn i bestillers fora med foredrag. Sjekker ut mulighetene for innlegg 

for bl.a. Kommunalteknisk forening. Foredragsholder må representere Norsk Bergindustri og ikke 

hvert enkelt firma, Norsk Bergindustri tar kontakt. Anita og Knut følger opp dette, alle sender inn 

viktige punkter som bør med i ett slik innlegg. 

  

 Anita og Knut 

TBK 2021.1.9 NB 18 Tilslagsmaterialer for betongformål 

Ikke skjedd mye siden forrige møte, men innen samkjøring av teknisk beskrive og krav er det gjort 

noe. Ikke så stor progresjon som tidligere. Forventes ikke ferdig i 2021.  

Knut/Martin 

TBK 2021.1.10  Eventuelt  

• Bergstudiet, yrkesfagskole Stjørdal. Bekymring for søkertall. 

Etterspurt etterutdanning for å kunne være bergteknisk ansvarlig. Studie ses på som viktig for 

bransjen, Norsk Bergindustri tar et møte med Stjørdal og ser hvordan vi kan bidra.  

• Kommende møter:  

o 7. juni 2021 – obs endret fra 8. juni!  

o 14. september 2021 

  

 

https://www.youtube.com/watch?v=9Tx3_cjiP84&feature=youtu.be

